
Sport Concussion Assessment Tool 6 (SCAT6Ⓡ)

)و بزرگسالان )سال13+(نوجوانان برای -در ورزش)کانکاشن(ارزیابی ضربه به سر ابزار (

نکات کلیدییست؟چ6اسکت
زیاابی از نظر پزشکی ار،از بازی خارجباید ،هر ورزشکار مشکوک به کانکاشن✓

آسیب، از جملاه وخاماو ویا یومرتبط با و از نظر علائم و نشانه های شده 
.گیردقرار تحو نظر شانبالینی 

.  گردد به بازی برآسیبری با تشخیص کانکاشن نباید در روز هیچ ورزشکا✓

در ری اساکانکاشان باشاد و پرسانز پزشاکی داشتن اگر ورزشکار مشکوک به ✓
یاا در )اعدسترس نباشند، ورزشکار باید برای ارزیابی به یک مرکز پزشکی ارجا

.داده شود(صورت لزوم انتقال

انناد ورزشکاران مشکوک و یا با تشاخیص قع ای کانکاشان نبایاد داروهاایی م✓
د،را اساتااده کننامخدرهایا آسپرین یا سایر داروهای یدالتهاب، آرام بخش ها

زشاک پیاک استااده کنناد و تاا زماانی کاه تاریحییا  داروهای بنوشندالکز
.ی کنندرانندگی موتورینقلیهینداده، نباید با وسیلهاجازهمتخصص به آنها 

تحو . دنمو پیدا کنننشانه های کانکاشن ممکن اسو با گذشو زمان علائم و ✓
و یاا دهونبدتر شعلایم در حال پیشرفو، جهو بررسی به نظر بودن ورزشکار 

.ومهم اس،مرتبط با کانکاشنایافه ترایجاد علایم 

متخصصاین حاوزه ی بالینی اسو که توسطتصمیمیک ، تشخیص کانکاشن✓
.شودمی اتخاذ مراقبو های بهداشتی 

ماورد ن کانکاشاتشاخیص یا رددادن تشخیصبرایباید به تنهایی ن6اسکو✓
ی در مهم اسو که بیان شود که ورزشکاران میتواناد، حتا. استااده قرار گیرد
.آنها در محدودی طبی ی باشد، دچار کانکاشن باشد6اسکوصورتیکه ارزیابی 

:دبه یاد داشته باشی

ه، خعرات موجود در صاحن:باید رعایو شونداصول پایه کمک های اولیه✓
.یدپاسخگویی ورزشکار، راه هوایی ، تناس و گردش خون را ارزیابی کن

هکاآنچاهباه ییار از )را یدهپاسخفاقد/س ی نکنید ورزشکار بیهوش✓
مگر اینکاه بارای ایان،حرکو دهید( برای مدیریو راه هوایی لازم اسو

.کار آموزش دیده باشید

مین نخاع بخش مهمی از ارزیابی اولیه در زستون فقرات و ارزیابی آسیب ✓
ی ایان کاار س ی نکنید ستون فقرات را ارزیابی کنید مگر اینکه برا. اسو

.آموزش دیده باشید

ی انجاام برامگر اینکه کلاه ایمنی یا هر وسیله ی دیگری را خارج نکنید، ✓
.دیده باشیدایمن این کار، آموزش 

ساو ا( کانکاشان)یربات وارده به سار بزار استاندارد شده ای برای ارزیابی ا،6سکوا
راحای ط (HCPs)متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداشاتییکه برای استااده 

. دقیقه به درستی انجاام داد15-10را  نمی توان در کمتر از SCAT6.شده اسو 
باه ، فاز حااد در SCAT6مورد قسمو مقیاس علایم، هدف،  استااده ازبه جز در 

روز  7اگار بایش از . اسو از آسیبروز پس 7و تا ( روز3)ساعو 72طور ایده آل  
 SCOAT6/Child SCOAT6زارهاایباازاستااده اسو ، گذشتهآسیباز پس 

.را مد نظر قرار دهید

برای.شودمیاستاادهبزرگتروهسال13ورزشکارانارزیابیرایب6اسکو
Childازلعااً،کوچکتریاهسال12کودکان SCAT6اگر.کنیداستااده

ابزارازلعااًستید،نیبهداشتیهایمراقبویحوزهمتخصصشما
.کنیداستااده(CRT6)6سربهیربهشناسایی

امتیازاتتاسیربرایمیتواند،6اسکوتوسطفصزازپیشپایهوی یوسنجش
الزامیمنظوراینبهآنانجاماماباشد،کنندهکمک،آسیبازپستسودر

پیوسوشکزبه6سکواازاستاادهبرایجزئیاتدارایهایدستورال مز.نیسو
دقوباراهادستورال مزاینورزشکار،سنجشازقبزلعااً .اسوشدهارائه

ائهارآبیموربحروفبا،آزمونهربرایکوتاهشااهیهایدستورال مز.بخوانید
اعوسیکوورزشی(تیپ)نوارآزمونگر،براینیازموردتجهیزاتتنها.اسوشده

.اسوسنجزمانیا

وهاگروهها،تیمافراد،بینتوزیعبرایرایگانشکزبهمیتوانراابزاراین
وترجمهجملهاز)یتغییرهرگونه.کردتکثیراشف لیشکزدرهاسازمان

بدونیتجارمنافعبرایفروشیاتجاری،نامتغییر،(دیجیتالمجددقالب بندی
.نیسومجازBMJازکتبیریایوکسب

تشخیص دهید و خارج کنید

راهنمای تکمیل فرم

بخش های اختیاری ارزیابی: نارنجی

مستقیمریینیرویانتقالطریقازچهومستقیمیربهتوسطچه،سربهیربه
هکیصورتدر.باشدهمراهکشندهبالقوهوجدیعواقبباتواندمیسربه

هاینشانهازکدامهرشامزاسوممکنکهدارد،وجودیخاصهاینگرانی
فوریپزشکیمراقبو هایبهورزشکارباشد،1جدولدرشدهفهرسوخعر
،ونیسدسترسدرفوریارزیابیبرای،شرایطواجدپزشکاگرودارد،نیاز

مرکزایبیمارستاننزدیکترینبهانتقالواورژانسبهاطلاعبرایهماهنگی
.شودانجامبایدپزشکی

فقط برای استااده توسط متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداشتی

Concussion in Sport Group (CISG)-گروه کانکاشن در ورزش : تهیه شده توسط

:مورد حمایو

.اسوشدهبرگردانفارسیزبانبههراتیانزهرهدکترومیرزاییحسنبهاردکترتوسطابزار،ناشرودگاننگردآورگروهازهیتاییدکسبباابزاراین
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Sport Concussion Assessment Tool 6 

و بزرگسالان( سال13)+در ورزش برای نوجوانان ( کانکاشن)ابزار ارزیابی ضربه به سر 

:نام ورزشکار

:زمان آسیب

:تاریخ آسیب:تاریخ م اینه:تاریخ تولد

:کد ملی

:سایر:ترجیح می دهم نگویم:زن:مرد:جنسیو

:مدرسه/تیم/رشته ورزشی:هر دو دسو:راسو:چپ:دسو یالب

:(مجموع)ت داد سال های تحصیلی تکمیز شده  (:در صورت محصز بودن)سال تحصیلی 

:زبان ترجیحی :زبان اول

:آزمونگر

:ورزشکار چند مورد کانکاشن تشخیص داده شده در گذشته داشته اسو

:آخرین کانکاشن چه زمانی بوده اسو

:علائم اولیه

د؟در یربه به سر اخیر چقدر بو( مدت زمان طی شده تا دریافو مجوز بازگشو به بازی)مدت زمان نقاهو 

(در ارزیابی پایه مورد نیاز نیست)غربالگری عصبی فوری /ارزیابی
حالودرویرند،گقراراستاادهموردشناختی،ارزیابیبهاقدامازقبزهستند،کانکاشنداشتنبهمشکوککهورزشکارانیهمهارزیابیدربایدزیرهایقسمو
.شوندتکمیز"بازیزمیندر"اولویو،دارایاورژانسیهایمراقبو/اولیهکمک هایانجاماتمامازپسبایدایده آل،

ترکیبازنایمشکزبهوبلافاصلهبایدورزشکارشوند،ملاحظهکانکاشنمشاهدهقابزعلائمازیکهرسربهییرمستقیمیامستقیمیربهازب داگر
.شودارزیابیHCPیکتوسطوشودخارجتمرین/مسابقه
طولدرهوشیاری،سعحکاهشبرنظارتبرایتواندمیواسومهمبیمارانهمهبرایاستانداردمقیاسیکعنوانبه(GCS)گلاسکوکمایمقیاسارزیابی
.هستندفوریارزیابیمهممراحزازنیزگردنیفقراتستونسنجشوMaddocksسوالات.شودتکرارزمان

:سابقه کانکاشن

تیفقط برای استااده توسط متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداش

ت داد روز

- SCAT6Ⓡ)   Sport Concussion Assessment Tool 6 (SCAT6Ⓡ)6در ورزش نسخه ( کانکاشن)یربه به سرزار ارزیابی اب(
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درد گردن یا درد در لمس گردن •

تشنج یا حرکات تشنجی•

دوبینی•

از دسو دادن هوشیاری •

دسو یا در پاها1سوزش در بیش از / احساس ی ف یا سوزن سوزن شدن•

هوشیاریسیر بدتر شونده وی یو •

استاراغ•

سردرد شدید یا افزایش یابنده•

تهاجمی فزاینده، تحریک پذیر یا بیقرار( رفتار)•

•GCS <15

تغییر شکز مشهود در جمجمه•

علایم خطر: 1جدول علائم قابل مشاهده: 1مرحله 

(GCS)جدول ارزیابی سطح هوشیاری گلاسکو : 2مرحله 

حرکتی/هماهنگی و غربالگری چشمی: 4مرحله 

ارزیابی ستون فقرات گردنی:  3مرحله 

ارزیابی حافظه Maddocksسوالات :  5مرحله 

Maddocksامتیاز 

(E)بهترین پاسخ چشمی

(V)بهترین پاسخ کلامی

(M)بهترین پاسخ حرکتی

GCS(E+V+M)امتیاز 

111

222

333

444

111

222

333

444

555

111

222

333

444

555

666

:مشاهده شده در فیلم:مشاهده مستقیم

خب:بازیدراز کشیدن بدون حرکو بر روی زمین

خب

خب

خب

خب

خب

خب

خب

:بدون محافظوروی زمین سقوط 

ر داختلال راه رفتن، ناهماهنگی حرکتی،/مشکلات ت ادل
:یختسبه / تلوتلو خوردن، حرکات کند،کنترل حرکات بدن

گیجی یا سردرگمی، خیره شدن یا پاسخگویی
:الاتمحدود، یا ناتوانی در پاسخگویی مناسب به سو

:خیرهخالی یا نگاه

:آسیب صورت ب د از یربه  به سر

:یربهبدنبال تشنج 

:(زشبسته به نوع ور) دیدگی آسیب پرخعرمکانیزم

در صورت نیاز، ستون . یک بار ارزیابی می شودGCSبه طور م مول، 
.در طول زمان ارائه شده اسونظارت مداومهای امتیاز دهی ایافی جهو 

:ارزیابیزمان

:تاریخ ارزیابی

بدون باز کردن چشم ها

چشم ها در پاسخ به دردباز کردن 

صحبوچشم ها در پاسخ به باز کردن 

چشم هاباز کردن خود به خودی 

بدون پاسخ کلامی 

اصوات ییر قابز فهم 

نامناسبکلمات 

گیج

کاملا آگاه 

پاسخ حرکتیبدون

در پاسخ به درد( اندام)باز کردن 

در پاسخ به درد( اندام)خم کردن ییر طبی ی 

در پاسخ به درد (اندام)کردن دور/ خم 
مشخص کردن محز در پاسخ به درد

از دستورات پیروی می کند 

خب

خب

خب

خب

گردن را گزارش می کند؟درد استراحو حینآیا ورزشکار در 

دارد؟وجود درد(گردن)آیا در لمس

ورزشکار آیا،گردندر لمس دردگردن و درددر صورت عدم وجود 
؟دارد(در گردن)درد بدون و ف الیحرکتکامزی دامنه یک

طبی ی اسو؟هاآیا قدرت و حس اندام

رات هوشیاری کامز ندارد، باید آسیب ستون فقنیسو یا آگاه در بیماری که 
.دادگردنی را در نظر گرفو و اقدامات احتیاطی مراقبو از ستون فقرات را انجام

خب

خب

خب

هر دو دسو با در به بینی "انگشوزدن "تسو یا آ: ماهنگیه
چشمان باز و بسته طبی ی اسو؟

سر یا دادنبدون حرکوآیا بیمار می تواند: حرکتی/ چشمی
؟بالا و پایین نگاه کند،طرفینبه ،دوبینیبدون ،شگردن

؟ اگرهستندچشمی مشاهده شده طبی ی -خارجچشمیِآیا حرکات
:، توییح دهید ندستنی

ونکگوشدقوبالعااً،پرسیدخواهمسوالچندتاتواز»:بگویید
اقیاتاچهبگوبهماول.(بدیپاسخکه)بدهارایهتلاشتوبهترین
«افتاد؟

برایمناسبشکزبهشدهاصلاح)Maddocksشدهاصلاحسوالات
(صحیحپاسخهربرایامتیاز1؛ورزشهر

10

10

10

10

10

هستیم؟(ورزشی)در کدام مکان امروز 

الان کدام نیمه اسو؟

؟ه اسوآخرین امتیاز را کسب کرداین بازی در کسیچه 

برای کدام تیم بازی کردی ؟قبز، بازی / هاته

آیا تیم تو بازی قبز را برد؟ 

5/

یفقط برای استااده توسط متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداشت
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فقط برای استااده توسط متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداشتی

ارزیابی خارج از زمین 
یربالگری /یتکمیز ارزیابب د از حواس پرتی و در حالیکه ورزشکار ( وجود عوامز ایجاد)لعااً در نظر داشته باشید که ارزیابی شناختی باید در محیعی بدون 

.عصبی فوری، در حالو استراحو اسو، صورت گیرد

پس زمینه  ورزشکار: 1مرحله 

ارزیابی علائم: 2مرحله 

نمره بندیعلامت

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

0123456

ر زیر اگر بله، د)به دلیز یربه سر در بیمارستان بستری شده اسو؟ 
(توییح دهید

؟داشته یا برای آن درمان شده اسواختلال سردرد یا میگرن تشخیص 

تشخیص ناتوانی یادگیری یا نارساخوانی داشته اسو؟

:یادداشو ها

داشته اسو؟( ADHD)نقص توجه -تشخیص اختلال بیش ف الی

تشخیص افسردگی ، ایعراب یا سایر اختلالات روانی داشته اسو ؟

: لعاا بنویسیدمصرف دارو در حال حایر؟ اگر بله 

:زمان سپری شده از آسیب مشکوک

خب

خب

خب

خب

خب

لعاا فرم را به دسو ورزشکار بدهید

روز/ساعو/دقیقه:پس از آسیب/ مشکوک:ارزیابی پایه

ستورال مز هادکهباشیدداشتهتوجهلعااً..میکندتکمیزرا(زیرجدول)علایممقیاسورزشکارکردید،ارایهرادستورال مزورزشکار،بهشمااینکهازپس
.هستندمتااوتآسیبازپس/مشکوکارزیابی هایبامقایسهدرپایهارزیابی هایبرای

خایفبسیارعلامویکنشان دهنده"1".بدهنمرهداری،احساسیچهم مولطوربهاینکهاساسبرزیر،جدولتوخوتعلائمبهلعااً "بگویید:پایهارزیابی
".شدیدهعلامویکنشان دهنده"6"و

بسیارعلامویکنشان دهنده"1".بدهنمرهداری،احساسیچهالاناینکهاساسبرزیر،جدولتوخودتعلائمبهلعااً "بگویید:آسیبازپس/مشکوک
".شدیدهعلامویکنشان دهنده"6"وخایف

خب

خب

؟آیا علایم شما با ف الیو بدنی بدتر می شود

د ؟آیا علایم شما با ف الیو ذهنی بدتر می شو

در حال حایر چند درصد احساس ، احساس کاملا طبی ی بودن باشد،%100اگر 
طبی ی بودن میکنید؟

ید، چرا؟نیست% 100اگر

.انیدلعاا فرم را به دسو آزمونگر بازگرد

علامو بدسو بیاورد، با هراط هنگامی که ورزشکار فرم علائم را تکمیز کرد، اینکه پزشک نگاهی دوباره به علائمی که مثبو شده اند بیاندازد تا جزییات بیشتری در ارتب
.میتواند ماید باشد

132از :امتیاز شدت علائم22از :ت داد کز علائم

سردرد
در سرفشار ( احساس)

گردن درد
تهوع یا استاراغ

سرگیجه
تاری دید

مشکلات ت ادل
حساسیو به نور

حساسیو به سر و صدا
احساس کند شدن

"بودن در مه"احساس شبیه 

”احساس خوبی ندارم“
اختلال در تمرکز

اختلال در یادآوری 
خستگی یا انرژی پایین 

گیجی
خواب آلودگی

(بودن)احساسی تر 
تحریک پذیری

یم
عصبی یا مضعرب

(وجوددر صورت ) مشکز در به خواب رفتن 
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:آیا ورزشکار هیچ وقو
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01

01

01

01

01

چه ماهی اسو؟ ( الان)

چه تاریخی اسو؟ ،امروز

؟کدام روز هاته اسو

چه سالی اسو؟

((تااوت)ساعو1حدود در )لان ساعو چند اسو؟ همین ا

(SACبر اساس ارزیابی استاندارد شده ی کانکاشن؛ )غربالگری شناختی : 3مرحله 

موقعیت یابی 

حافظه فوری 

5از ابی امتیاز موقعیت ی

لیست های جایگزین

لیست پلیست ب 2تکرار  1تکرار  لیست الف

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

.کنیداجراثانیههردرکلمهیکسرعوبا.شوداجراباید،1نوبودرصحیح(هایپاسخ)ت دادازنظرصرفتکرار،3هر
بهیتونیمکهروکلماتازت دادهرشد،تمومکارموقتیومیخونمبراتروکلماتازلیستی.بسنجمرواتحافظهمیخوام"بگویید:1تکرار
"کنتکراربرامترتیبی،هربابیاری،یاد

روکلمهاونهاگحتیترتیبی،هربابیاری،یادبهمیتونیکهروکلماتازت دادهر.کنمتکراررولیسوهمونمیخوام"بگویید:3و2تکرار
"کنتکراربرامگاتی،قبلیتکراردر

پبالف:دهکلمات استااده شلیسو

انگشو

سکه

پتو

لیمو

حشره

شمع

کایذ

شکر

ساندویچ

واگن

نوزاد

میمون

ععر

یروب 

آهن

آرنج

سیب

فرش

زین

حباب

:زمان تکمیز آخرین تکرار

جمع تکرار

30از امتیاز حافظه فوری 
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ژاکو

تیر

فلاز

پنبه

فیلم

ریال

عسز

آینه

زین

لنگر

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3تکرار  
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تمرکز

ارقامبرعکسشمارش
ارقامبیشتردت داباب دییدستهسراغبه،(اعداداز)دستههرصحیحتکمیزبا.بخوانیدراشدهانتخابستونثانیه،درعددیکسرعوبا

تمامرازمونآگاو،اشتباهدوبارهاگر.کنیداستاادهارقامت دادهمانباجایگزیناعداددستهازبود،اشتباهاعداددستهتکمیزاگر.بروید
.کنید

.کنکرارتمنبرایخوندم،براتمنکهترتیبیبرعکسرواون هاشد،تمومکارموقتیوبخونم(برات)رواعدادازایدستهمی خوام"بگویید
"(9-6-8)میگی؟تو8-6-9گاتممناگرپس.7-1-9میگیتو،9-1-7بگممناگرمثال،عنوانبه

پبالف:فهرسو اعداد استااده شده

پب الف

خ
خ

خ
خ

خ
خ

خ
خ

0

0

0

0

4از امتیاز ارقام

3-9-4

9-2-6

4-1-8-3

9-7-2-3

1-7-9-2-6
6-8-2-5-1

2-6-4-8-1-7
8-4-1-9-3-5

6-2-5

5-1-4

5-9-7-1

8-6-9-4

7-2-5-8-4
3-4-8-1-6

4-6-9-1-3-8
6-5-8-4-2-7

2-4-1

8-5-6

1-3-8-6

1-8-4-3

3-5-1-9-4
1-5-2-8-6

9-1-5-6-7-3
4-1-5-6-2-9

:به ترتیب برعکس( ی سال)ماه ها 
بنابراین، میگی .با آخرین ماه شروع کن و برو عقب. حالا ماه های سال رو به ترتیب برعکس، با بیشترین سرعو و دقو ممکن بهم بگو"بگویید 

"ادامه بده! برو... اساند، بهمن، 
.  زمان سنج را بزنید و دور هر پاسخ صحیح یک دایره بکشید 

فروردیناردیبهشوخردادتیرمردادشهریورمهرآبانآذردیبهمناساند

:  ت داد اشتباهات(: هثانی)زمان صرف شده جهو تکمیز 

ثانیه انجام شده30امتیاز، در صورتیکه هیچ خعایی نبوده و زیر 1

1از :امتیاز ماه ها

5از (ماه ها + ارقام ) امتیاز تمرکز 

تعادلو آزمون هماهنگی: 4مرحله 

(mBESS)آزمون اصلاح شده سیستم امتیازدهی خطا در تعادل  

(مراج ه کنیدبه دستورال مز های اجرایی دارای جزییات)

(را تسو کنیدییر یالب به بیان دیگر، پای )راسوچپ:   پای مورد آزمون

(:زمین سخو، زمین بازی، ییره)سعح مورد آزمون 

:(کاش، پای برهنه ، بریس ، تیپ، ییره )پوشش پا 

به عنوان )را می توان بر روی سعحی از فوم با چگالی متوسط مدل ایستادن مشابه3همانبرای ارزیابی بیشتر، (: موجودبسته به تظاهرات بالینی و منابع )اختیاری
.دادانجام مشابهامتیازدهیبا همان دستورال مز ها و ( سانتیمتر6در 40در 50سایزمثال، تقریباً 
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(ادامه)غربالگری شناختی : 3مرحله 

ب
ب

ب
ب

ب
ب

ب
ب

1

1

1

1



فقط برای استااده توسط متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداشتی

(ادامه ) تعادل هماهنگی و آزمون : 4مرحله 

BESS (اختیاری )روی فوم (ثانیه20برای هر کدام )اصلاح شده

:ایستادن روی دو پا

:ایستاده در حالو گردوشکستن

:ایستاده روی یک پا

:مجموع اشتباهات

:ایستاده روی دو پا

:ایستاده در حالو گردوشکستن

:ایستاده روی یک پا

:مجموع اشتباهات

10از 

10از 

10از 

30از 

10از 

10از 

10از 

30از 

. بروید راه رفتن به شکز گردو شکستن با وظایف دوگانه / راه رفتن به شکز گردو شکستنطبی ی بود، سراغ mBESSاگر یافته های: توجه
.  سوطبی ی نبود و یا مشکلات بالینی قابز توجه را نشان داد، انجام راه رفتن به شکز گردو شکستن در این مرحله یروری نیmBESSاگر یافته های 

(را نگاه کنیدSCOAT6. )هر دو اجزای تسو راه رفتن به شکز گردو شکستن و آزمون دوگانه اختیاری را میتوان ب دا در شرایط معب، بسته به نیار انجام داد

انجامکامزراتکرار3هرلعااً.شودثبوبایدتسوزمان.دهیدقرارساوسعح/زمینرویمتر3طولبهخطیکورزشی(تیپ)نوارازاستاادهبا
.دهید

جداهمازپاهاتاینکهبدونبرگرد،سریعمیتونیکهجاییتاوبزندوربرو،نوارانتهایتاسریع(شکستنگردو)پنجهبهپاشنهمدلبهلعااً":بگویید
".بشیخارجخطازیابشن

شدهدی راه رفتن به شکل گردو شکستن زمان بن

(راه رفتن به شکل گردو شکستن زمانبندی شده ابتدا باید انجام شود . اختیاری) دوگانه  با وظایفراه رفتن 

.شودثبوبایدتسوزمان.دهیدقرارساوسعح/زمینرویمتر3طولبهخطیکورزشی(تیپ)نوارازاستاادهبا
میکنی،کم(میگمکهعددیاز)تا7تا7حالیکهدرمی خواهم،ازتمیری،راه(شکستنگردو)پنجهبهپاشنهمدلبهکهحالیدرحالا،"بگویید
تا7تا7کن،شروع93از.کنیمتمرینروشمارشبیا.100،93،86،79میگیتوکردیم،شروع100ازاگهمثلا.کنیبرعکسشمردنبهشروع

.اسوم کوسشمارششامزفقطتمریناینکهباشیدداشتهتوجه"."وایسا"بگممنتاپایین،بیاکنکم

.کنیدثبورام کوسشمارشخعاهایت داد.بکشیدخطصحیحپاسخدور:دوگانهوظایفآزمونتمرین

ای؟آماده.بشمریرواعدادعقببهبلندصدایباهمزمانوبریراه)شکستنگردو(پنجهبهپاشنهمدلکهخواممیازتحالا.خوب»بگویید
“!برو.اه88میکنیمشروعباهاشکهعددی

.کنیدثبورام کوسشمارشخعاهایت داد.بکشیدخطصحیحپاسخدور:دوگانهوظایفشناختیعملکرد

تسو تکی

(ثانیهبر حسب)زمان تکمیل راه رفتن به شکل گردو شکستن  

1تکرار  2تکرار  3تکرار  رارمیانگین سه تک ارسریعترین تکر

زمان خطاها آزمون

دور سریعترین ) زمان 
(دایره بکشید

خطاها آزمون

:زمان:خعاها:عدد جایگزین آیازگر

.زیر ثبو کرددر ( عدد جایگزین را)میتوان از اعداد صحیح دوتایی جایگزین برای شروع استااده کرد و 

9386797265585144تمرین

8881746760534639322518114

9083766962554841342720136

98918477706356494235282114

1تکرار 

2تکرار 

3تگرار 
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انگشو

سکه

پتو

لیمو

حشره

شمع

کایذ

شکر

ساندویچ

واگن

نوزاد

میمون

ععر

یروب 

آهن

آرنج

سیب

فرش

زین

حباب

تیر

فلاز

پنبه

فیلم

ریال

عسز

آینه

زین

لنگر

ژاکو

لیست پلیست ب لیست الف

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

امتیاز

10از یامتیاز یادآوری تاخیر

امتیاز شناختی کل

(ادامه ) آزمون تعادل و هماهنگی : 4مرحله 

تاخیرییادآوری : 5مرحله 

اتمام مانده اسو ؟ شده ی راه رفتن به به شکز گردو شکستن، تکی یا با وظایف دوگانه، به دلیز خعاهای راه رفتن یا سایر علز  نزمان بندی آیا هیچ کدام از تسو های 

خیر بلی

:اگر بلی ، لعاا توییح دهید چرا

.امتیاز بدهید1به هر پاسخ صحیح : از پایان بخش حافظه فوری انجام شوددقیقه 5از گذشو حداقز پس آزمون یادآوری تاخیری باید 
یاد بیاری رو بهم ت داد کلمه ای که از لیسو میتونی بهکه یه مقدار پیش برات خوندم رو یادته؟ با هر ترتیبی، هر اون لیسو کلماتآیا ": بگویید

"بگو

زمان شروع 

لیست های فرعی پبالفهلیسو کلمات مورد استااد

(چراتوییح دهیدمتااوت اسو در قسمو یادداشو های بالینی ( ورزشکار با خود همیشگی اش)گر اییر قابز اجراخیربله

؟داردتااوت اش همیشگی اگر ورزشکار را از قبز از آسیب شان می شناسید، آیا با خود 

:موق یو یابی

:مجموع

:حافظه فوری

:تمرکز

:حافظه تاخیری

5از 

30از 

5از 

5از 

10از 



فقط برای استااده توسط متخصصین حوزه ی مراقبو های بهداشتی

- SCAT6Ⓡ)   Sport Concussion Assessment Tool 6 (SCAT6Ⓡ)6در ورزش نسخه ( کانکاشن)یربه به سرزار ارزیابی اب(

تصمیم گیری : 6مرحله 

:تاریخ:تاریخ:تاریخحوزه

ییر طبی ی / طبی ی ییر طبی ی / طبی ی ییر طبی ی / طبی ی (حادفقط ارزیابی آسیب)م اینه عصبی 

(22از )ت داد علائم 

(132از )شدت علائم 

(5از ) موق یو یابی 

(30از ) حافظه فوری 

(5از ) تمرکز 

(10از ) حافظه تاخیری 

(50از ) امتیاز کلی شناختی 

(30از )mBESSت داد خعاهای کلی 

تنسری ترین زمان راه رفتن گردو شکس

سری ترین زمان تسو دوگانه

وضعیت

یربه به سر تشخیص داده شد؟

هبه ت ویق افتاد خیر بله

گواهی متخصصین حوزه ی مراقبت های بهداشتی

سایر نکات بالینی

. را بر عهده داشتم6من یک متخصص حوزه ی مراقبو های بهداشتی هستم و شخصاً انجام یا نظارت بر انجام این اسکو

:نام

:تخصص/ عنوان:امضا

تاریخشماره نظام پزشکی 

رزشکار برای نباید به عنوان یک روش به تنهایی برای تشخیص کانکاشن، ارزیابی نقاهو، یا تصمیم گرفتن در مورد آمادگی و، 6اسکوامتیاز گیری در: توجه
باشد و 6یک ورزشکار می تواند دارای امتیاز در محدوده نرمال در اسکو: به یاد داشته باشید. بازگشو به ورزش پس از کانکاشن مورد استااده قرار گیرد

.همچنان دچار کانکاشن باشد


